

**Lucrări de reparație curentă
pentru replanificarea serviciului
de sterilizare în cadrul IMSP SR
Nisporeni (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 308 670 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apa si canalizare				
1	SA23A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in canale de distanta, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	8,200	41,492 8,000	340,237 65,600
2	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	10,000	33,187 26,400	331,874 264,000
3	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	1 538,890 136,000	1 538,890 136,000
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	952,000 132,000	952,000 132,000
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	42,772 20,000	299,404 140,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 462,405
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			177,024
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			217,896
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			424,307
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			256,897
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				4 538,529 737,600
		2. Iluminat electric				
		2.1. Lucrari de montare				
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /Panou 12 locuri	buc	1,000	438,190 185,600	438,190 185,600
7	Pret de furnizor	Panou 12 locuri	buc	1,000	490,000 0,000	490,000 0,000
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,090	1 216,286 992,000	1 325,752 1 081,280
9	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	50,000	112,540 0,000	5 627,000 0,000
10	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	59,000	20,050 0,000	1 182,950 0,000
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 690,233 2 576,000	80,707 77,280
12	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 КБ	buc	3,000	34,250 0,000	102,750 0,000
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	3 296,500 3 048,000	131,860 121,920
14	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-КБ	buc	4,000	32,000 0,000	128,000 0,000
15	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	40 524,967 25 360,000	2 431,498 1 521,600
16	Pret de furnizor	Corp de iluminat (светильник светодиодными источниками света срассеивателями 28Вт,	buc	6,000	624,140 0,000	3 744,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		IP20, 230BOPTIMA ECO LED-595 4000K)				
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,690	2 861,151 1 904,000	1 974,194 1 313,760
18	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	69,000	4,980 0,000	343,620 0,000
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc	1,000	90,440 89,600	90,440 89,600
20	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 32A /	buc	1,000	90,440 89,600	90,440 89,600
22	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/80A/	buc	2,000	90,440 89,600	180,880 179,200
24	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/80A	buc	2,000	118,000 0,000	236,000 0,000
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential AD 12/2P/16A /6A /30mA	buc	2,000	90,440 89,600	180,880 179,200
26	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential AD12/2P/16A/30mA	buc	2,000	198,000 0,000	396,000 0,000
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/C/16A/	buc	2,000	90,440 89,600	180,880 179,200
28	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	2,000	35,000 0,000	70,000 0,000
		Total	lei			19 606,881
		Asigurari sociale	24,00 %			1 204,378

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	8,00 %			1 131,633
		Cheltuieli de regie	50,00 %			2 509,120
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 467,121
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 919,133 5 018,240
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				25 919,133 5 018,240
		3. Ventilare				
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решетка вентиляционная RAG 300x500	buc	2,000	482,540 40,000	965,080 80,000
30	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. /(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм 150x150мм)	m2	10,100	454,402 134,321	4 589,456 1 356,640
		<i>Total</i>	lei			5 554,536
		Asigurari sociale	24,00 %			344,794
		Transportarea materialelor	8,00 %			328,647
		Cheltuieli de regie	11,00 %			685,077
		Beneficiu de deviz	6,00 %			414,784
		Total Ventilare Inclusiv salariu				7 327,838 1 436,640
		4. Lucrari de constructie				
		4.1. Demolari				
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,500	308,400 307,200	154,200 153,600
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	4,900	128,223 128,000	628,295 627,200
33	RpCN12A	Desfacerea glafuri din beton pina la 60 cm latime	m	5,100	37,750 37,600	192,525 191,760
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	3,990	33,604 33,604	134,080 134,080

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,100	592,450 440,000	1 836,595 1 364,000
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	48,200	63,150 62,400	3 043,830 3 007,680
37	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	60,000 60,000	120,000 120,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 109,525 5 598,320
		4.2. Dispartituri				
38	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m/Rezistent la umezialesa /	m2	29,700	404,236 195,224	12 005,795 5 798,160
39	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,760	1 428,713 335,684	1 085,822 255,120
40	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca M 100 executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	2,100	200,868 156,000	421,823 327,600
		Total Dispartituri Inclusiv salariu				13 513,440 6 380,880
		4.3. Tavan				
41	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,420	6 970,095 1 800,000	2 927,440 756,000
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate pentru sustineri de tavan	kg	25,360	42,154 16,801	1 069,025 426,080
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	48,200	288,821 160,000	13 921,196 7 712,000
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Supraton /	m2	48,200	5,159 2,400	248,664 115,680

1	2	3	4	5	6	7
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2	48,200	61,274 44,000	2 953,430 2 120,800
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Supraton /	m2	48,200	5,159 2,400	248,664 115,680
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,200	60,089 44,000	2 896,280 2 120,800
48	CK26C aplicativ	Pervazuri montate la tavan din penopolistirol	m	50,300	35,070 7,200	1 764,021 362,160
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 028,720 13 729,200
		4.4. Usi				
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,390	2 425,101 64,801	22 771,700 608,480
50	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=300mm	m	4,100	182,246 28,800	747,208 118,080
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150mm	m	4,100	172,160 32,000	705,856 131,200
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	29,700	75,085 67,200	2 230,026 1 995,840
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,910	123,044 97,598	1 096,322 869,600
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2	8,900	5,159 2,400	45,916 21,360

1	2	3	4	5	6	7
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2	8,900	61,276 44,000	545,353 391,600
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2	8,900	5,159 2,400	45,916 21,360
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	60,090 44,000	534,797 391,600
		Total Usi Inclusiv salariu				28 723,094 4 549,120
		4.5. Ferestre				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre .)	m2	9,000	33,600 33,600	302,400 302,400
59	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,830	2 310,318 75,181	1 917,564 62,400
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,200	2 217,830 44,800	13 750,546 277,760
		Total Ferestre Inclusiv salariu				15 970,510 642,560
		4.6. Finisari interioare				
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	52,400	467,520 196,000	24 498,025 10 270,400
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2	27,400	5,159 2,400	141,357 65,760
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	27,400	123,044 97,600	3 371,416 2 674,240

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2	53,100	5,159 2,400	273,942 127,440
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2	53,100	61,275 44,000	3 253,684 2 336,400
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2	53,100	5,159 2,400	273,942 127,440
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,100	60,089 44,000	3 190,721 2 336,400
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				35 003,087 17 938,080
		4.7. Pardosele				
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,200	106,700 56,000	5 142,938 2 699,200
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,200	429,974 200,000	20 724,741 9 640,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				25 867,679 12 339,200
		4.8. Scara de acces				
70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,200	215,200 215,200	258,240 258,240
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii , preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,400	1 809,375 456,000	4 342,500 1 094,400

1	2	3	4	5	6	7
72	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului , inclusiv sprijinirile	m2	3,900	253,340 160,000	988,026 624,000
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /VR d4 100x100	kg	6,600	26,425 2,400	174,408 15,840
74	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,800	171,394 136,000	308,510 244,800
75	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	3,900	553,573 200,000	2 158,934 780,000
76	Pret de furnizor	Copertina gata confectionata 1500x1500mm	buc	1,000	3 785,670 0,000	3 785,670 0,000
		Total Scara de acces Inclusiv salariu				12 016,288 3 017,280
		<i>Total</i>	lei			163 232,343
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 406,714
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			7 857,031
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			20 514,570
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			12 420,640
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				219 431,298 64 194,640

		Total	lei	257 225
		TVA	20,00 %	51 445
		Total deviz: Inclusiv salariu		308 670 71 387

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curentă
pentru replanificarea serviciului
de sterilizare în cadrul IMSP SR
Nisporeni (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 308 670 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	62,728	80,00	5 018,240
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,410	80,00	192,800
3.	7122050013400	Zidar	h-om	7,540	80,00	603,200
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,590	80,00	3 967,200
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,839	80,00	4 947,120
6.	7123010010200	Betonist	h-om	25,120	80,00	2 009,600
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,165	80,00	13,200
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,098	80,00	567,840
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	8,505	80,00	680,400
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,722	80,00	857,760
11.	7132010010900	Faianțar	h-om	121,820	80,00	9 745,600
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,145	80,00	11 691,600
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,798	80,00	1 503,840
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,220	80,00	737,600
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,958	80,00	1 356,640
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,044	80,00	5 443,520
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,254	80,00	20,320
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,818	80,00	385,440
19.	7422010060100	Timplar	h-om	95,972	80,00	7 677,760
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	80,00	28,800
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,681	80,00	7 654,480
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,728	80,00	218,240
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,956	80,00	5 836,480
24.	9312040019600	Sapator	h-om	2,868	80,00	229,440
		Total manopera				71 387

Materiale:

1.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	7 500,00	7,500
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,034	14 400,00	489,600
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,426	62,00	26,412
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,014	42,00	42,588
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,918	1,15	1,056
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,164	58,00	589,512

7.	1019852	Vopsea	kg	0,210	65,00	13,650
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,684	998,65	683,077
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,669	456,00	761,064
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,406	432,00	1 039,392
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,827	432,00	789,264
12.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,160	432,00	69,120
13.	2010102900900	Lemn de rasinoase	m3	0,012	4 350,00	52,200
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,062	4 350,00	269,700
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,050	4 350,00	217,500
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	4 350,00	17,400
17.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,004	4 350,00	17,400
18.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,391	4 350,00	1 700,850
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 090,000	0,02	41,800
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	19 630,00	196,300
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,030	2 150,00	15 114,500
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,390	2 300,00	21 597,000
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	44,773	1,69	75,666
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,264	25,00	31,600
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,303	110,00	693,330
26.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	37,170	17,56	652,706
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,080	35,75	1 575,860
28.	24302261000001	Fuga	kg	32,922	19,57	644,283
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,223	33,00	172,359
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,178	8,50	137,513
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,028	28,00	0,784
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	209,600	3,85	806,960
33.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	45,220	0,65	29,393
34.	2513307336204	Racord flexibil cu $dn=1/2"$	buc	2,000	35,00	70,000
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre $b=300$	m	4,182	148,69	621,822
36.	2521106718393	Pervazuri montate la tavan din penopolistirol	m	50,300	25,32	1 273,596
37.	2521216717050	Teava din material plastic d25	m	8,364	32,54	272,165
38.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	7,210	22,00	158,620
39.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, $dn=1/4"$	buc	1,010	48,00	48,480
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	36,415	1,01	36,779
41.	25647	Copertina gata confectionata 1500x1500mm	buc	1,000	3 785,67	3 785,670
42.	26261473700091	.(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм 150x150мм)	m2	10,201	301,25	3 073,051
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	725,099	2,40	1 740,237
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	16,484	2,40	39,562
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	675,436	2,40	1 621,046
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,042	650,00	27,300
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	18,798	2,40	45,115
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,612	8,15	53,888
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	259,253	3,35	868,498
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	232,499	8,15	1 894,867
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,646	200,00	9 929,200
52.	2661112800700S	Placi sau piscoturi de gresie /scari	m2	4,017	320,00	1 285,440
53.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,125 cm	buc	16,870	49,89	841,644
54.	2662102701000	Placi ghips-carton rezistent la umezala	m2	62,682	49,89	3 127,205
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	211,005	4,16	877,781
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	55,020	235,83	12 975,367
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	58,078	2,50	145,195

58.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,478	2,50	1,195
59.	2710703520284	Profil de ghidaj CW100	m	34,177	25,56	873,564
60.	2710703520285	Profil de suport UW100	m	65,667	21,39	1 404,617
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,390	25,00	9,750
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,066	25,00	1,650
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150mm	m	4,100	138,41	567,481
64.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,360	25,00	634,000
65.	28112363062008	Решеткавентиляционная RAG 300x500	buc	2,000	437,59	875,180
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	57,840	3,50	202,440
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	41,452	67,00	2 777,284
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,014	48,00	624,672
69.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,428	35,00	49,980
70.	2873122004100	Plase sudate VR d4 100x100	kg	6,666	23,54	156,918
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,468	32,00	14,976
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,127	65,00	8,255
73.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	153,015	0,65	99,460
74.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,150	35,00	110,250
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	396,068	0,40	158,427
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 169,000	0,35	759,150
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	878,441	0,35	307,454
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	964,000	0,32	308,480
79.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	153,015	0,18	27,543
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	153,015	0,15	22,952
81.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,260	32,00	40,320
82.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	25,00	7,500
83.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,010	1 285,00	1 297,850
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,010	56,00	56,560
85.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,000	5,50	55,000
86.	2875276305105	Conector	buc	214,008	3,25	695,526
87.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	750,00	750,000
88.	3220137315778	Decapant	kg	0,049	28,00	1,372
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,763	3,40	50,194
90.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	2 780,00	0,000
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,072	25,00	51,800
92.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	25,00	0,250
93.	4100126202818	Apa	m3	0,336	25,00	8,400
94.	5009031	Scoabe	10 buc	4,623	9,40	43,456
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,560	1,12	21,907
96.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	7,200	22,11	159,192
97.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	88,00	1,056
98.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	130,00	0,520
99.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,016	22,00	0,352
100.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	15 000,00	0,000
101.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,545	90,00	49,050
102.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,042	50,00	2,100
103.	7-10	Corp de iluminat (светильник сосветодиодными источниками света срассеивателями 28Вт, IP20, 230ВОPTIMA ECO LED-595 4000K)	buc	6,000	624,14	3 744,840
104.	7-18	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	59,000	20,05	1 182,950
105.	7-20	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	50,000	112,54	5 627,000
106.	7-27	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 КБ	buc	3,000	34,25	102,750

107.	7-30	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-KB	buc	4,000	32,00	128,000
108.	7-35	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	69,000	4,98	343,620
109.	7-52	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/80A	buc	2,000	118,00	236,000
110.	7-55	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc	1,000	90,00	90,000
111.	7-59	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	90,00	90,000
112.	7-61	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc	2,000	198,00	396,000
113.	7-68	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	2,000	35,00	70,000
114.	7-72	Panou 12 locuri	buc	1,000	490,00	490,000
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,390	2,50	30,975
Total materiale de construcții						119 194

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,095	550,00	52,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,270	32,00	104,640
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,270	25,00	81,750
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,446	13,40	59,576
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,657	52,00	34,164
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,085	359,00	389,515
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,763	15,00	11,445
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,483	15,00	37,245
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,097	15,00	1,455
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,055	20,00	1,100
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,073	15,00	136,095
12.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,545	18,00	9,810
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,835	15,00	27,525
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,440	20,00	28,800
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,085	68,00	73,780
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,780	55,00	42,900
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,631	55,00	34,705
18.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,014	55,00	0,770
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,925	20,00	38,500
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,139	15,00	2,085
21.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,065	20,00	1,300
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,340	20,00	66,800
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,095	450,00	42,750
Total utilaje de construcții						1 281

Total	lei	257 225
TVA	20,00 %	51 445

Total deviz:

308 670

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrări de reparație curentă
Investitor

pentru replanificarea serviciului de

sterilizare în cadrul IMSP SR

Nisporeni (REPETAT)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apa si canalizare				
1	SA23A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in canale de distanta, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			41,492 8,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2521216717050	Teava din material plastic d25	m	1,0200	32,54	33,191
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,167
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0067	20,00	0,134
2	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			33,187 26,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	80,00	26,400
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,50	5,500
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,40	0,744
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	432,00	0,518
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,025
3	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 538,890 136,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	80,00	136,000
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 285,00	1 297,850
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	48,00	48,480
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	56,00	56,560
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			952,000 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	750,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,772 20,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,000
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	22,00	22,660
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
		2. Iluminat electric				
		2.1. Lucrari de montare				
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /Panou 12 locuri	buc			438,190 185,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,600

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,00	18,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,140
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,950
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	19 630,00	196,300
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	52,00	28,600
7	Pret de furnizor	Panou 12 locuri	buc			490,000 0,000
	7-72	Panou 12 locuri	buc	1,0000	490,00	490,000
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 216,286 992,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	80,00	992,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 500,00	6,881
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	88,00	0,727
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	130,00	0,477
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,202
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	90,00	45,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	32,00	96,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
9	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x10.0 mm2	m			112,540 0,000
	7-20	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	1,0000	112,54	112,540
10	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			20,050 0,000
	7-18	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	20,05	20,050
11	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 690,233 2 576,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	80,00	2 576,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,12	114,233
12	Pret de piata	Interruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 KB	buc			34,250 0,000
	7-27	Interruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 KB	buc	1,0000	34,25	34,250
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 296,500 3 048,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,12	114,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	27,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	22,500
14	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-KB	buc			32,000 0,000
	7-30	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-KB	buc	1,0000	32,00	32,000
15	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			40 524,967 25 360,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	80,00	25 360,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пe5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 400,00	8 160,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	62,00	130,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,00	436,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,15	17,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	58,00	887,400
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 780,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	22,11	2 653,200
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	88,00	4,400

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	22,00	2,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	20,833
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	13,40	992,933
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	52,00	92,733
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,500
16	Pret de furnizor	Corp de iluminat (светильник светодиодными источниками света срассейвателями 28Вт, IP20, 230ВОPTIMA ECO LED-595 4000K)	buc			624,140 0,000
	7-10	Corp de iluminat (светильник светодиодными источниками света срассейвателями 28Вт, IP20, 230ВОPTIMA ECO LED-595 4000K)	buc	1,0000	624,14	624,140
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 861,151 1 904,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	80,00	1 904,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	58,00	777,200
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	9,40	62,980
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,12	20,159
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,812
18	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m			4,980 0,000
	7-35	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	1,0000	4,98	4,980
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc			90,440 89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,840
20	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc			90,000 0,000
	7-59	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,0000	90,00	90,000
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 32A /	buc			90,440 89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,840
22	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc			90,000 0,000
	7-55	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc	1,0000	90,00	90,000
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/80A/	buc			90,440 89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,840
24	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/80A	buc			118,000 0,000
	7-52	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/80A	buc	1,0000	118,00	118,000
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential AD 12/2P/16A /6A /30mA	buc			90,440 89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,840
26	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential AД12/2P/16A/30mA	buc			198,000 0,000
	7-61	Intrerupator automat diferential AД12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	198,00	198,000

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/C/16A/	buc			90,440 89,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,840
28	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			35,000 0,000
	7-68	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	35,00	35,000
		3. Ventilare				
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решетка вентиляционная RAG 300x500	buc			482,540 40,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	28112363062008	Решеткавентиляционная RAG 300x500	buc	1,0000	437,59	437,590
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,200
30	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. /.(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм 150x150мм)	m2			454,402 134,321
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	80,00	134,321
	26261473700091	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм 150x150мм)	m2	1,0000	301,25	304,262
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,15	2,272
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,18	2,727
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,65	9,848
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	18,00	0,971
		4. Lucrari de constructie				
		4.1. Demolari				
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3			308,400 307,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	80,00	271,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	15,00	1,200
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			128,223 128,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,000
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,223
33	RpCN12A	Desfacerea glafuri din beton pina la 60 cm latime	m			37,750 37,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	80,00	37,600
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			33,604 33,604
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,802
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,802
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			592,450 440,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	80,00	320,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	80,00	120,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	359,00	125,650
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	68,00	23,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	15,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			63,150 62,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
37	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			60,000 60,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	8,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	80,00	52,000
		4.2. Dispartituri				
38	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC într-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m/Rezistent la umezialesa /	m2			404,236 195,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	80,00	195,224
	2662102701000	Placi ghips-carton rezistent la umezialesa	m2	2,1000	49,89	105,293
	2710703520284	Profil de ghidaj CW100	m	1,1450	25,56	29,413
	2710703520285	Profil de suport UW100	m	2,2000	21,39	47,294
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,01	1,238
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,65	0,990
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,50	4,630
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	33,00	5,803
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,69	2,548
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,352
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,114
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,296
39	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 428,713 335,684
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	80,00	285,263
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,421
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	998,65	898,786
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,40	52,055
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,40	47,425
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	432,00	90,947
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	25,00	3,816
40	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca M 100 executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2			200,868 156,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	80,00	132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,320
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	432,00	16,046
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,043
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	55,00	0,210
		4.3. Tavan				
41	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 970,095 1 800,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	1 620,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	80,00	180,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 350,00	41,429
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 350,00	4 049,643
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 350,00	517,857
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,238
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,000

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,964
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,464
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate pentru sustineri de tavan	kg			42,154 16,801
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,199
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,801
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,801
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,326
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,027
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			288,821 160,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	80,00	144,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,125 cm	buc	0,3500	49,89	17,461
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,620
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	48,00	12,960
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,750
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,32	6,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,200
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,25	14,430
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Supraton /	m2			5,159 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2			61,274 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,15	17,195
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Supraton /	m2			5,159 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,089 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,75	14,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,15	0,489
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
48	CK26C aplicativ	Pervazuri montate la tavan din penopolistirol	m			35,070 7,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2521106718393	Pervazuri montate la tavan din penopolistirol	m	1,0000	25,32	25,320
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		4.4. Usi				
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 425,101 64,801
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,403

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,398
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
50	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=300mm	m			182,246 28,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=300	m	1,0000	148,69	151,664
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,632
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150mm	m			172,160 32,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150mm	m	1,0000	138,41	138,410
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			75,085 67,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,096
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,919
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	432,00	3,709
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,055
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,083
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,023
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,044 97,598
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,598
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,919
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,101
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,241
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2			5,159 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2			61,276 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,15	17,195
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,051
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2			5,159 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,090 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,75	14,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,15	0,489

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,051
		4.5. Ferestre				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre .)	m2			33,600
						33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
59	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 310,318
						75,181
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	80,00	67,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,229
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 150,00	2 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,00	77,530
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,307
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 217,830
						44,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 150,00	2 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	110,00	18,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,40	2,380
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		4.6. Finisari interioare				
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			467,520
						196,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	235,83	247,622
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,960
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,57	6,458
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,200
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,85	15,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2			5,159
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,044
						97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,919
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2			5,159
						2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 la materiale si utilaj /	m2			61,275 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,15	17,195
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Supraton /	m2			5,159 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,56	2,634
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,089 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,75	14,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,15	0,489
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		4.7. Pardosele				
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,700 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	432,00	18,140
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			429,974 200,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,16	16,848
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,57	5,871
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		4.8. Scara de acces				
70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			215,200 215,200
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	80,00	191,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	80,00	24,000
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii , preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 809,375 456,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	80,00	424,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,336
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	432,00	326,700
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	456,00	317,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,354
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
72	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului , inclusiv sprijinirile	m2			253,340

1	2	3	4	5	6	7
						160,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	80,00	145,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,840
	2010102900900	Lemn de rasinoase	m3	0,0030	4 350,00	13,385
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 350,00	4,462
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 350,00	69,154
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /VR d4 100x100	kg			26,425 2,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,400
	2873122004100	Plase sudate VR d4 100x100	kg	1,0100	23,54	23,775
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
74	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			171,394 136,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	80,00	106,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	80,00	29,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	432,00	11,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,181
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,428
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,058
75	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			553,573 200,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,000
	2661112800700S	Placi sau piscoturi de gresie /scari	m2	1,0300	320,00	329,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,16	16,848
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,57	5,871
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,673
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,181
76	Pret de furnizor	Copertina gata confectionata 1500x1500mm	buc			3 785,670 0,000
	25647	Copertina gata confectionata 1500x1500mm	buc	1,0000	3 785,67	3 785,670

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.